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Hjallerup, den 3. marts 2021 

 

 
 
Vedr. BR18 anvendelse af certificerede statikere, samt uddannelse af kommunale byggesagsbehandlere. 

 

Spørgsmål 1 

Er det korrekt forstået at det er Cowi & Rambøll der har stået for udarbejdelse  af ”SBI-Anvisning 271, 

Dokumentation og kontrol af bærende konstruktioner”? 

Er det korrekt at det er Cowi & Rambøll der forestår certificering af Statikere?  

Det er lidt skræmmende at de sidder på begge dele. 

 

Spørgsmål 2 

Vores oplevelse med BR18 er at det er sat i værk uden at kommunernes byggesagsbehandlere ikke var klædt 

ordentlig på af Trafik, Bolig og byggestyrelsen.  

Var kommunernes byggesagsbehandlere godt informeret inden BR18 trådet i kraft? 

Og var de ligeledes godt informeret 1.1.2020 da certificeringsordningen for alvor trådet i kraft? 

 

Spørgsmål 3 

Omfattende kontrol og anvendelse af certificerede statikere er sikkert et plus for større byggerier. Men det 

egner sig ikke til små opgaver udført af mindre håndværksvirksomheder. Kontrol delen koster for meget og 

kunden får ikke valuta for pengene. 

Når vi som en mindre håndværksvirksomhed påtager os en opgave, bliver den også udført efter 

sikkerhedsprincipperne i BR18. Til mindre opgaver er der ikke penge afsat til at ansætte en kontrollant, der kan 

kontrollere det der er kontrolleret i forvejen. 

 

Spørgsmål 4 

Når vi støder på noget uforståelig i BR18 retter vi henvendelse til Trafik, Bolig og Byggestyrelsen. Men vi bliver 

afvist i receptionen. Vi har brug for en direkte til linje til dem der har lavet loven og kender funktionen af den. 

Man bliver ærligt talt noget frustreret når men gerne vil have noget hjælp.  

Kan det være rimeligt, når Trafik, Bolig og Byggestyrelsen er en offentlig instans? 
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Spørgsmål 5 

Overgangen til certificeret statiker og certificeret brandrådgiver har kostet vores virksomhed mange penge. Rod 

i reglerne har kostet vores virksomhed mange penge. Ændring og tilbagerulning har kostet vores virksomhed 

mange penge. Det i skal forstå, det er at der er ikke kommet et bedre produkt ud af denne ordning. Men vi har 

rigtig mange papirer som har kostet usandsynlig mange penge. 

Kan det være rimeligt at det er SMV ( små og mellemstore virksomheder), der alene står for omkostningerne i 

denne fadæse? 

 

 
 
Med venlig hilsen 

Vestbjerg Smede- & Maskinværksted ApS 
 
Jan Lildal 
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